



平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年10月23日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ASJ

コード番号 2351 URL <http://www.asi.ad.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長

(氏名) 丸山 治昭

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 管理本部長

(氏名) 中島 茂喜

TEL 048-259-5111

四半期報告書提出予定日 平成26年11月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第2四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	609	△11.2	△18	—	△17	—	△20	—
26年3月期第2四半期	686	4.7	13	△28.4	13	△30.1	4	△45.2

(注) 包括利益 27年3月期第2四半期 △19百万円 (—%) 26年3月期第2四半期 4百万円 (△26.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第2四半期	△3.28	—
26年3月期第2四半期	0.65	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第2四半期	2,778	2,071	2,071	2,071	74.6	326.19
26年3月期	2,820	2,104	2,104	2,104	74.6	331.24

(参考) 自己資本 27年3月期第2四半期 2,071百万円 26年3月期 2,104百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	2.00	2.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

平成27年3月期の配当予想については、未定であります。

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,400	2.6	△50	—	△50	—	△50	—	△7.87
	～1,550	～13.6	～0	—	～0	—	～0	—	～0.00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

平成27年3月期の業績予想につきましては、当社グループを取り巻く事業環境及び、新規事業の影響等により、詳細な数値を算出することが困難であるため、レンジ形式で通期の業績予想のみを記載しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料2ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期2Q	7,253,500 株	26年3月期	7,253,500 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

27年3月期2Q	901,300 株	26年3月期	901,300 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期2Q	6,352,200 株	26年3月期2Q	6,397,883 株
----------	-------------	----------	-------------

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	P. 2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	P. 2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 2
3. 四半期連結財務諸表	P. 3
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	P. 5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	P. 6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 7
(継続企業の前提に関する注記)	P. 7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の金融経済対策により、緩やかな回復基調にあるものの、消費税の増税に伴う駆け込み需要の反動や、新興国経済の成長鈍化に見られる世界経済への影響、原材料等の価格上昇による影響が懸念されることから、先行き不透明な状況が続いております。

このような経済状況のなか、当社グループでは、クラウドサービス等のサーバサービスの拡充、各種決済代行関連サービスの拡充及びスマートフォン向けネイティブアプリの開発等を軸として積極的に進めております。

その結果、当第2四半期連結累計期間における売上高は609,595千円（前年同期比11.2%減）となりました。利益面については、研究開発費等の積極的な先行投資により、営業損失18,314千円、経常損失17,624千円、四半期純損失20,855千円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の総資産につきましては、有形固定資産及び無形固定資産について減価償却費を46,161千円計上したこと等から、前連結会計年度末と比べ42,772千円減少し2,778,143千円となりました。負債につきましては、支払手形及び買掛金が18,405千円減少したこと等により、前連結会計年度末と比べ10,650千円減少し706,148千円となりました。純資産につきましては、四半期純損失の計上や配当を実施したこと等から、前連結会計年度末と比べ32,121千円減少し2,071,995千円となりました

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、当初の予想の範囲内に推移していることから、平成26年5月15日の「平成26年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想に変更はございません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用につきましては、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	853,345	735,726
受取手形及び売掛金	26,289	18,699
有価証券	-	99,942
商品及び製品	36,642	29,909
仕掛品	334	854
原材料及び貯蔵品	4,485	2,843
その他	166,534	164,863
貸倒引当金	△25	△25
流動資産合計	1,087,605	1,052,814
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	584,342	571,848
土地	793,720	793,720
その他(純額)	20,154	18,851
有形固定資産合計	1,398,216	1,384,420
無形固定資産		
のれん	35,356	27,807
その他	163,084	176,126
無形固定資産合計	198,441	203,934
投資その他の資産	136,652	136,974
固定資産合計	1,733,310	1,725,328
資産合計	2,820,916	2,778,143

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	52,983	34,578
短期借入金	350,000	350,000
未払法人税等	12,037	5,441
その他	296,018	310,597
流動負債合計	711,039	700,616
固定負債	5,760	5,531
負債合計	716,799	706,148
純資産の部		
株主資本		
資本金	919,250	919,250
資本剰余金	872,031	872,031
利益剰余金	717,499	683,940
自己株式	△403,265	△403,265
株主資本合計	2,105,516	2,071,957
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	25	58
為替換算調整勘定	△1,425	△20
その他の包括利益累計額合計	△1,399	37
純資産合計	2,104,117	2,071,995
負債純資産合計	2,820,916	2,778,143

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
売上高	686,362	609,595
売上原価	362,136	326,947
売上総利益	324,226	282,647
販売費及び一般管理費	310,941	300,962
営業利益又は営業損失(△)	13,284	△18,314
営業外収益		
受取利息及び配当金	927	802
為替差益	-	832
その他	623	700
営業外収益合計	1,550	2,335
営業外費用		
支払利息	1,154	1,144
その他	357	500
営業外費用合計	1,511	1,644
経常利益又は経常損失(△)	13,324	△17,624
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失(△)	13,324	△17,624
法人税、住民税及び事業税	9,172	3,230
法人税等合計	9,172	3,230
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	4,151	△20,855
四半期純利益又は四半期純損失(△)	4,151	△20,855

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	4,151	△20,855
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	34	33
為替換算調整勘定	713	1,404
その他の包括利益合計	748	1,437
四半期包括利益	4,899	△19,417
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,899	△19,417
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。